
Contacto

Teléfono +34 923281716
Correo Electrónico contratacion@ciudaddecultura.org

Dirección Postal

Plaza del Liceo, s/n
(37002) Salamanca España
ES415

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/EXP/012 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2024 a
las 19:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Fundación Salamanca Ciudad de Cultura y Saberes
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ciudaddecultura.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PdvnIZx58o2iEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios técnicos de luz y sonido y el alquiler de los equipos audiovisuales e
iluminación para la programación de las Ferias y Fiestas de la ciudad de Salamanca.

Servicios técnicos de luz y sonido y el alquiler de los equipos audiovisuales e iluminación para la programaciónDescripción 
de las Ferias y Fiestas de la ciudad de Salamanca.
Valor estimado del contrato 53.820,27 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 65.122,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.820,27 EUR.

Clasificación CPV
32321200 - Equipo audiovisual.
32342410 - Equipo de sonido.
51313000 - Servicios de instalación de equipo de sonido.
51314000 - Servicios de instalación de equipo de vídeo.

Plazo de Ejecución
9 Día(s)

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato es de NUEVE DÍAS, comenzando el día 07 de septiembre y
finalizando el día 15 de septiembre de 2024, coincidiendo con las Ferias y Fiestas de la ciudad.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

oferta económica más ventajosa.

http://www.ciudaddecultura.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PdvnIZx58o2iEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 48.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 51.795,27 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SWING ELECTROSHOW S.L.
NIF B47230859
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

OLMO, PARCELA 29.3, NAVE 6
(47193) LA CISTERNIGA España

Contacto

Teléfono +34 983403101
Correo Electrónico juan@swingelectroshow.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 58.564 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 13/08/2024

Contrato

11.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0f83af41-5e7a-4ee5-a4d2-f9ffcb0fe95c

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/09/2024

Motivación

Motivación Oferta económica más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=db979310-a64f-4434-826f-57e0370d0a03
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0f83af41-5e7a-4ee5-a4d2-f9ffcb0fe95c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0f83af41-5e7a-4ee5-a4d2-f9ffcb0fe95c


Lugar

Fundación Salamanca Ciudad de Cultura y Saberes

Dirección Postal

Plaza del Liceo s/n
(37002) Salamanca España

Apertura Sobre Nº1

Apertura sobre oferta económica
El día 26/07/2024 a las 10:00 horas
Una vez finalizado el plazo de presentación de ofertas
se procederá a la apertura del Sobre Nº1. El plazo
arriba señalado es estimativo. Se publicará el anuncio
correspondiente.

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(37002) Salamanca España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Salamanca

Proceso de Licitación

De acuerdo con el art. 159 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público –LCSP- se realizará por
procedimiento abierto simplificado, con un único criterio de adjudicación del precio más bajo, de conformidad con el art.
145.3 f) del mismo texto legal, con tramitación ordinaria.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2024 a las 23:59
Observaciones: La documentación se presentará hasta las veintitrés horas y cincuenta y nueve minutos (23:59h) dentro
del plazo de los quince días naturales siguientes a la publicación del anuncio de licitación publicado en el Perfil de
Contratante de esta Fundación municipal en el portal de contratación del Estado en la siguiente dirección:
https://contrataciondelestado.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ngkD%2FBi5Hn5Pp zdqOdhuWg%3D%3D

ID 0000013993579 |  2024-000886950 | Wed, 14 Aug 2024 19:27:19:536 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
63694993186594445460915662169101783863 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ngkD%2FBi5Hn5PpzdqOdhuWg%3D%3D

